
CVN 3*

AVANCE DE PROGRAMA

COPA MAESTROS DE LA VAQUERA

Madrid, 25 al 26 de noviembre de 2.022

Doma Vaquera

Fecha de aprobación por la RFHE: 03/OCTUBRE/2022



INFORMACION DE INTERES



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

COPA MAESTROS DE LA VAQUERA

Concurso Nacional Doma Vaquera 3*

Madrid

Ifema

Doma Vaquera

Fechas: 25 al 26 de noviembre de 2.022

Federación: Federación Hípica de Madrid

28036 Madrid

Paseo De la Habana, 169

MADRID HORSE WEEK

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

Explotación Agraria: ES280790000195

belenhm@oxersport.comEmail:

Belén Huerta MedinaContacto:

Fax:

659654903Teléfono:

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Daniel Entrecanales1:

Luis Cabanas GodinoVice Presidente:

José Marsá LafargeVice Presidente:

Pablo Ollero BorreroMiembro:

Álvaro Arrieta KonyayDirector del Evento:

Pablo García PiqueresDirector del evento:

Belén Huerta MedinaOficina Deportiva:

Teresa Díaz AbascalDirectora de Comunicación:

Noa Oronoz ArtusMedia:

Iosune Quiroga CiaVIP & Patrocinio:

Marta LafuenteVIP & Patrocinio:

Sandra SánchezVIP & Patrocinio:

Victoria López-QuesadaVIP & Patrocinio:

Amaia Quintana ElizaldeVillage Comercial:

Ismael Liaño MartínezProducción:

Enrique Liaño MartínezProducción:

Carmen Muley IzarraDepartamento Financiero:

Jose Luis GonzálezDepartamento Financiero:

Jose Manuel MurielDepartamento Financiero:

Irene Razola CanalesOficina del concurso:

Celia Otero ManuelOficina del concurso:

Dña. Estefania Bustos Ales  143398Licencia:Presidente:

D. Juan Jesús Guerrero Domínguez  32837Licencia:Vocal:

D. Alfonso Martín García  17655Licencia:Vocal:

D. José Fuentes Montaño  15770Licencia:Comisario Jefe:

D. José Manuel Romero Guzmán  141648Licencia:Veterinario:

Dña. María Ductor Jiménez  18811Licencia:Delegado RFHE:

MIEMBROS DEL JURADO

Página 3 de 6Fecha de aprobación por la RFHE: 03/OCTUBRE/2022



INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 07-noviembre-2022 Cierre: 21-noviembre-2022

Importe Inscripción:    60,00€

Nº máximo de Caballos: 10.

Comité Organizador

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

Observaciones: 10 participantes: seleccionados los 10 mejores clasificados del Cto. de España. Sustituciones: se 

seguirá el orden de clasificados. De no cubrir todas las plazas, el CO invitará a los restantes.

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portátil

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3x3m

10

SiPunto de Agua:

SiPunto de Luz:

Tipo de cama: Paja

a 20:0015:00Horario:24-noviembre-2022Recepción caballos:

Revisión Veterinaria: Hora:25-noviembre-2022 15:00

Todos los caballos tienen que presentar su documentación a su llegada. Se hará un control estricto de 

documentación y vacunas y se seguirá un protocolo sanitario EHV-1.Guía de transporte obligatoria.

Observaciones:

627086325 Teléfono contacto:

Pierre-Yves TackResponsable:

SiMédico:

SiHerrador:

SiAlumbrado:

SiMecanografía:

SiCronómetro:

SiMúsica:

SiAmbulancia:

SiLocución:

SiTráfico Concurso:

SiComisario:

35€Parking Remolque o Camión:

200€Parking con electricidad:

14€Heno:

10€Paja:

14€Viruta:

OTROS SERVICIOS

Página 4 de 6Fecha de aprobación por la RFHE: 03/OCTUBRE/2022



Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 25/11/2022

4574,00 €

1

Prueba 1 -(Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Limitación: 1 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

DOMADOS

 1.090 €

 737 €

 510 €

 403 €

 337 €

 337 €

 300 €

 300 €

 280 €

 280 €

 0 €

 0 €

11:

12:

20:00Hora:

7 O MÁS AÑOS

Condiciones:Condiciones: 16 O MÁS AÑOS

Galope: 7

sábado - 26/11/2022

4634,00 €

sin trofeos

Prueba 2 -(Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Limitación: 1 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

Gran Premio

 1.090 €

 737 €

 570 €

 403 €

 337 €

 337 €

 300 €

 300 €

 280 €

 280 €

 0 €

 0 €

11:

12:

18:30Hora:

7 o más años

Condiciones:Condiciones: 16 o más años

Galope: 7

4634,00 €

sin trofeos

Prueba 3 -(Oficial):

Premios:

Trofeos:

Repris:

Limitación: 1 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

6:

 7:

8:

10:

9:

Clasificación Final

 1.090 €

 737 €

 570 €

 403 €

 337 €

 337 €

 300 €

 300 €

 280 €

 280 €

 0 €

 0 €

11:

12:

20:00Hora:

Condiciones:Condiciones:

Galope: 7

Página 5 de 6Fecha de aprobación por la RFHE: 03/OCTUBRE/2022



PISTAS

Categoría: Principal

55x20Dimensiones:

Naturaleza del terreno: Arena

Disponibilidad:

Principal

ContiguaDistancia a la pista de ensayos:

Fin del Avance

Página 6 de 6Fecha de aprobación por la RFHE: 03/OCTUBRE/2022


