AVANCE DE PROGRAMA



COPA MAESTROS DE LA VAQUERA

CVN 3*

Doma Vaquera

Madrid, 25 al 26 de noviembre de 2.022

Fecha de aprobación por la RFHE: 03/OCTUBRE/2022

INFORMACION DE INTERES

DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre: COPA MAESTROS DE LA VAQUERA
Categoría: Concurso Nacional Doma Vaquera 3*

Provincia: Madrid
Localidad: Ifema
Disciplina: Doma Vaquera

Fechas: 25 al 26 de noviembre de 2.022 Federación: Federación Hípica de Madrid

COMITÉ ORGANIZADOR

Nombre: MADRID HORSE WEEK
Dirección: Paseo De la Habana, 169

28036 Madrid

Daniel Entrecanales

Explotación Agraria: ES280790000195 Contacto: Belén Huerta Medina

Teléfono: 659654903

Fax:

1:

Email: belenhm@oxersport.com

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

Vice Presidente: Luis Cabanas Godino José Marsá Lafarge Vice Presidente: Pablo Ollero Borrero Miembro: Álvaro Arrieta Konyay Director del Evento: Director del evento: Pablo García Piqueres Belén Huerta Medina Oficina Deportiva: Teresa Díaz Abascal Directora de Comunicación: Noa Oronoz Artus VIP & Patrocinio: Iosune Quiroga Cia VIP & Patrocinio: Marta Lafuente VIP & Patrocinio: Sandra Sánchez VIP & Patrocinio: Victoria López-Quesada Amaia Quintana Elizalde Village Comercial: Producción: Ismael Liaño Martínez Enrique Liaño Martínez Producción: Departamento Financiero: Carmen Muley Izarra Departamento Financiero: Jose Luis González Departamento Financiero: Jose Manuel Muriel Oficina del concurso: Irene Razola Canales Oficina del concurso: Celia Otero Manuel

MIEMBROS DEL JURADO

Presidente: Dña. Estefania Bustos Ales Licencia: 143398 32837 Vocal: D. Juan Jesús Guerrero Domínguez Licencia: 17655 Vocal: D. Alfonso Martín García Licencia: Comisario Jefe: D. José Fuentes Montaño 15770 Licencia: Veterinario: D. José Manuel Romero Guzmán 141648 Licencia: Delegado RFHE: Dña. María Ductor Jiménez 18811 Licencia:

INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante: REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA Dirección: CL MONTE ESQUINZA, 28 (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM
Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 07-noviembre-2022 Cierre: 21-noviembre-2022

Importe Inscripción: 60,00 € Nº máximo de Caballos: 10.

Boxes:

Realizar ante: Comité Organizador

Importe:

Observaciones: 10 participantes: seleccionados los 10 mejores clasificados del Cto. de España. Sustituciones: se

seguirá el orden de clasificados. De no cubrir todas las plazas, el CO invitará a los restantes.

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: Portátil
Dimensiones: 3x3m
Nº de Boxes disponibles: 10
Punto de Agua: Si
Punto de Luz: Si
Tipo de cama: Paja

Recepción caballos: 24-noviembre-2022 Horario: 15:00 a 20:00

Revisión Veterinaria: 25-noviembre-2022 Hora: 15:00

Responsable: Pierre-Yves Tack
Teléfono contacto: 627086325

Observaciones: Todos los caballos tienen que presentar su documentación a su llegada. Se hará un control estricto de

documentación y vacunas y se seguirá un protocolo sanitario EHV-1.Guía de transporte obligatoria.

OTROS SERVICIOS

Médico: Si Si Herrador: Si Alumbrado: Mecanografía: Si Cronómetro: Si Música: Si Si Ambulancia: Si Locución: Tráfico Concurso: Si Si Comisario: Parking Remolque o Camión: 35€ Parking con electricidad: 200€ Heno: 14€ 10€ Paja: 14€ Viruta:

PRUEBAS Y PREMIOS

Pruebas Oficiales

Prueba 1 -(Oficial):		Premios por Clasificación:			
		1:_	1.090 €	7:	300 €
Repris:	DOMADOS	2:	737 €	8:	300 €
Hora:	20:00	3:	510 €	9:	280 €
Trofeos:	1	4:	403 €	10:	280 €
Premios:	4574,00 €	5: ¯	337 €	11:	0 €
Limitación:	1 caballos por jinete	6:	337 €	12:	0 €
	7 O MÁS AÑOS	-			
Condiciones:	16 O MÁS AÑOS				
Galope:	7				

ábado - 26/11/2022					
Prueba 2 -(Oficial):		Premios por Clasificación:			
		1:	1.090 €	7:	300 €
Repris:	Gran Premio	2:	737 €	8:	300 €
Hora:	18:30	3:	570 €	9:	280 €
Trofeos:	sin trofeos	4:	403 €	10:	280 €
Premios:	4634,00 €	5:	337 €	11:	0€
Limitación:	1 caballos por jinete	6:	337 €	12:	0€
	7 o más años	-			
Condiciones:	16 o más años				
Galope:	7				

Prueba 3 -(Oficial):		Premios por Clasificación:			
		1:	1.090 €	7:	300 €
Repris:	Clasificación Final	2:	737 €	8:	300 €
Hora:	20:00	3:	570 €	9:	280 €
Trofeos:	sin trofeos	4:	403 €	10:	280 €
Premios:	4634,00 €	5:	337 €	11:	0 €
Limitación:	1 caballos por jinete	6:	337 €	12:	0€
		•			
Condiciones:					

Galope:

PISTAS

Principal

Categoría: Principal Dimensiones: 55x20 Naturaleza del terreno: Arena

Disponibilidad:

Distancia a la pista de ensayos: Contigua

Fin del Avance